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Une, i poshte ndnshkruari, duke
(ShEino emrin e operatorit

deklaroj nOn betim se un6 jam i

068 per plolesimin dhe ndryshimin
Krcsov€s, i ndryshuar dhe plot€suar
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Ligjit Nr, 04/L-042 p6r Prokurimin Pultli(
Ligjin Nr. A4/L-237

Puhlik Nr. 05/L-
td R,epubliktis sii

Une v€rtotoj se i kam lexuar e odrshtalshmerisd nd nenin 65 t6 LPP vdrtetoj se i

piirmbush kdrkesat e pdr pjesemarrje ne k€t6 procedure te

Unti pranoj mund6sin6 e
q0llim apo p6r shkak td
informata permbajtesish te gabu

)\
,,rt
.0.+l

\i
t:

. ,'j.s
.r:y'

'ir

di:rlna rr.i a Tre getare

WKRASNlet
Qernal HrasniqiS.I.

Priar*t:

Farmuktri Stnndard" Kuotimi i Emimeve me vlerd



per ndryshimin dhe plottisimin e Ligjit Nr. 04/L-04r1 pe
re plot6suar m6 ligjin Nr, 04/L-237 ,ligjin Nr. 05/1.-{168

1, Operatori ekonomik nuk ka t6 qgr t€ marre pies6 n€ ni6 aktivitet tA proliurinit oq
blf,ke, t*ise ai operatori ekonomik, ndoni€ indoniti $

(Sipas nenit 65 tE l-igjit Nr. 0fi/L-06
Fepublikgs se Kosoves, i ndryrihuar

el<zekutimin e ndonjii kontrat€
menaxherr rose drejtor i tii:

a.

b.

ka qend pie$dmarrtis nd
pjes,e te tyre, qd shtMezohet
ka oranuar nclihmA 06r
ka nlarre pje$6 nA pdrgatitien
p.ies,e td ketyre td iundit; ose

0. duke qend ne cilindo rast nd

2' Ope.alori ekonomik nuk ka tg dr
ndoniE kontrate publike, n€se ai
sal gjat$ dhiete (1 0) viteve 16

6shG denuar nga nj€ gjykat€
e parave, mitosjen, shantazh
130.1 te LPP-se niin ligjet dhe
ose konvents nderkombdtare;
6shli5 deklaruar i
profrisionale e konstatuar nga n
€shl€ denuar nga njd gjykat6
qd perkufizohet si asociacion i

organizuar me qellim te
td,lunddrligjshme;
6sht6 d€nuar nga niE giykate
6shl6 konstatuar nga nig
standar(leve te sjelljes
6shl6 konslatuar nga ndonj€
Kosovd apo gjetiu.

e P,ErshtatshmArisg

I Prrrkurimin F'ublik td
(lhe ligjin Nr. 05/L-092)

r€se ai operatori
funoniiSs, 

drrpJtues,

e nioltinrit te kontrat6s ose dosjes sd teflderit,{rse rir€ pargatitlen e nclonjA

kur autoriteti kontraKues zbulon se kjo rjshl$ nj€ :;hkelje e rendr:

autoriteti perkates kontraktues;
1 e tenderit ose kgrkesaii pdrpjoserrarrje nga nj€, pefpon ose ndermarrj6 qa
njoitimit td kontrates o$e dosjes se lenderit ose te ndonjo pjsse td ndonjd

iK intere$i, sig percakohet rr rr-;;,;;;;;r;;i];;

qd t€ marrd piesg n€ ni6 alilivitet tB prokurimit o+b n6 ekzekuljmin e
ratori ekonomik, ndonjd punonjds, drejtues, meniaxher ose drejllor i

mpetenle per vepdr pehale duke porfshifg prahikunf in er korrupsic'nit, larjennpetenle per vepdr penale duke portshifg prahikurlin er korrupsic'nit, larjen
aktiviletet e pdrshkruara ose td ngjashme me ato tq pdrshkruara ne, neni'l
gulloret n6 fuqi n6 Kosovd ose nd cilindo vend, ose 

ilai 
gfariido rnandveshje

ct.

f.

aitivitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato tiJ pdrshkruara ndr nenin
]gulloret n6 fuqi n6 Kosovd ose nd cilindo vend, ose 

fl6 
gfaraido n'larrdveshie

r€m, kur autoriteti kontraKues zbulon se f1o iisffi[ njd shkelje e rendr:
gjykatd kompetente;
ompetente per veprdn penale 16 pjesdmalrjes ne njii orEanizalte ;rrirninaler,
ukturuiardhe i kriiuar gjatd nie periudhe kolrore dlre eli vepr,rn n6 rnerryrd trl
timit {inanciar pdrmes veprimeve qd konsiderol;iern si kriimjnal,e os3

,mpetente p0r vep6r p6nale te mashtrimit ose tii l:aldi:arl6 nle rnashtrimin;
<atd kornpetente, agjenci administrative ose r:rg{{rizlte pdr zt)atirnin 3

e, se dshtd sjellE n€ m6nyre ioprofoslonale; ose
iykatd kompetente se ka bdrd keqdprozantinr ter ndtnidr autoritet publik n5

Ooerat€ri ekonornik nuk ka td
ndoniS k'ontrate publike, nEse ai

gjat€i cly (2) vitovB t6 kaluara shpallur nga nie gjykatd kompetente si i talimetilluar o$e insolvernt;apr)

qd tE marr6 pjesE n€ nii aktivitel lg prokurirnrit ou! n€ 
"L"ekutimin "ratori skonomik:

aktu,alisht 5sht6 0biekt (i) pdr deklarim td falimentimit,(ii) per nj6 urdhdr td
apo (iii) pdr ndonjti procedurEr td ngjashme sipaq

6sht6 likuiduar ose 6shtA v6ne nti mbik(iqyrje td
akturalisht ker njd rnarrevesh.je
reduktuara te pagimit ndse mbi

aranzhim me krsditorfit 6 tij rq6 siguron k tiil zr;jeruara rtse tr5

e 1.illa jand pajtuar paraprakisht kreditordt s shkak se operatoti
ekonomik mA Dare ka oend I qie te permbushe obligimet e tii ng alatin e duhur
6sfrt,S n6 njd $ituatai td me ato te pdrshkruara n€ ndn-paragraldt a, br kli kiitlj paft:rgrafi, qr5

rrjedhin nga nje procedure e
veFrrimtarind er tij afariste;

sipas ligjeve ne vendin ku 6shtg th@rneluar ndi ve ndin krl zhvillorr

aktualisht i nanshtrohet nje \
at6 oDeratori ekonomik dhe

nga operatora ose pEr
tg td dlejtave tr!

oo€|ratorit ekonornik Ddr td
akturalisht rlshtd obiek i nie osel r€duKorl
pael€)sat nga operatori gjithashtu mund tii
rezultojnd ne vendimin p6r
gjal€, (i3) tri viteve tCr fundil
me ndonjti erltitet publik,
aktuialisht 6sht6 me vonesd nd
venclin e thernelimit td
ne Kosiove;
6$htr! md shumd s€|

obligimeve ndaj njg operatori td
encle nuk e ka zbatLrar ni6

ka dhdnd deklarata td rreme
bejnrS rne mungesriin e arsvsve
nuk r:shte shpallu lajtor ms ni6

b.
c.

cl.

rf.

H nl,rti J Jri"lr''ll'ilTi'
Ligjlt xe Kos,cvtls apDose administrimi nga nje

ndonje juridik$ioni tjeter;
me \rendim t6 nje gjykate

g.

n.

l.

k.

L

ntimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;
kon$taiuar nga nje gjykale kompetente ser nuk e lra p$rmbushur nj€r kontratri
publik os;e nddrmarrje nd Kosovd apo diku tjetdr;

rgimin r: gfar6do kontributeve per sigurint sccial apo tdtim nd Kosor,6 ose nri
ekonomik, pBrveg ku njti boxh i tille aishtd vdrtetuar 1+ 

jete j) i rdnrldsrishenr

glyqesor ose administrativ i cili susipendon
rr;zultojn€ n6 nje humbje te teresishme ose

ose disponuar me pa$urind e tij.
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